
Pernambuco , 24 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3265 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 103 
 

HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/2002 e conforme o descrito 

no Termo de Referência, o resultado do processo Administrativo em 

epígrafe, em favor da licitante: SOUZA E ARRUDA 

TRANSPORTE LTDA, CNPJ Nº 31.641.936/0001-25, vencedora 

do certame no valor total de R$ 1.748.961,40 (um milhão setecentos 

e quarenta e oito mil novecentos e sessenta e um reais e quarenta 

centavos); por ter ofertado o menor valor global e por ter cumprido 
com todas as exigências do ato convocatório. 

  

Surubim, 23 de Janeiro de 2023. 

  

DANUSA MEDEIROS PIANCÓ DA SILVA 

Secretária de Administração 

  

Publicado por: 
Maria Regina Maciel de Arruda 

Código Identificador:1B74B01E 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 020/2023 DE 18 DE JANEIRO DE 2023 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº. 020/2023 DE 23 DE JANEIRO DE 2023 
  

PORTARIA Nº. 020/2023 DE 23 DE JANEIRO DE 2023 

  

Dispõe sobre a nomeação de servidores para 
preenchimento do cargo de Agente Comunitário de 

Saúde – ACS e dá outras providências. 

  

A Prefeita do Município do Surubim Estado de Pernambuco; no uso 
de suas atribuições que lhe confere o Art. 68 e seus incisos da Lei 

Orgânica Municipal e a Lei Municipal n° 019/2008; 

  

CONSIDERANDO a conclusão de todas as etapas do concurso 
público realizado por esta prefeitura; 

  

RESOLVE: 

  
Art. 1º. Nomearos candidatos aprovados para o cargo de Agente 

Comunitário de Saúde – ACS no Concurso Público nº. 001/2022, 

observada a ordem de classificação, conforme abaixo descrita: 

  
1183298 Ellyan Victor Ferreira dos Santos 2° Agente Comunitário de 

Saúde UBS – Vila Social 

  

1184200 Edilene Barbosa Bahé Farias 4° Agente Comunitário de 
Saúde UBS – Vila Social 

  

1184229 Andre Daniel Arruda dos Santos 5° Agente Comunitário de 

Saúde UBS – Vila Social 
  

1192581 Andriele Santos de Santana 6° Agente Comunitário de Saúde 

UBS – Vila Social 

  
1192954 Marcela Maria França da Silva 7° Agente Comunitário de 

Saúde UBS – Vila Social 

  
Art. 2º-Os nomeados na presente portaria deverão comparecer nas 

respectivas datas, conforme estabelece o cronograma abaixo, sendo 

que o não comparecimento acarretará na perda do direito à vaga 

pleiteada, tornando sem efeito este ato de nomeação. 
  

CRONOGRAMA: 

  

25/01/2023 Cerimônia de Assinatura do Termo de Posse Centro 
Cultural Dr. José Nivaldo – às 09:00 hs. 

  

01/02/2023 Início das Atividades Unidade Básica de Saúde – Vila 

Social – após a posse - às 07:00 hs. 
  

Art. 3º.Os candidatos acima relacionados para o cargo efetivo 

deAGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDEos (as) quais se 

submeterão a estágio probatório de 03 (três) anos com avaliação 

especial de desempenho, por comissão constituída para essa 

finalidade, em conformidade com oArt. 41 da Constituição Federal. 

  
Art. 4º.Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se e Publique-se. 
  

Surubim-PE, em 23 de janeiro de 2023. 

  

ANA CÉLIA CABRAL DE FARIAS 
Prefeita 

Publicado por: 
Danusa Medeiros Pianco da Silva 

Código Identificador:F9E373E7 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TABIRA 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO FMST Nº 005/2023, PREGÃO ELETRÔNICO FMST 

Nº 005/2023. Objeto Nat.: Compras Objeto Descr.Contratação de 

empresa para fornecimento parcelado de medicamentos 

psicotrópicos, destinado a distribuição atendendo a demanda de 

pacientes pertencentes ao Município de Tabira - PE. 

Julgamentomenor preço por item.Valor máximo aceitável global 

para os itens:R$ 571.754,80 (quinhentos e setenta e um mil 

setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos), Início do 

acolhimento das propostas: 24/01/2023 às 12:00h. Encerramento do 

acolhimento e abertura das propostas: 06/02/2023 às 08:00h. Abertura 

da sessão de lances: 06/02/2023, às 08:30h (horário de Brasília). O 
julgamento ocorrerá pelo Portal de Compras Públicas estando 

disponível no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Tabira, 23 de janeiro de 2023 
  

VINICIUS CARVALHO DA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Gustavo Souza de Melo 

Código Identificador:90744074 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO FMST Nº 006/2023, PREGÃO ELETRÔNICO FMST 

Nº 006/2023. Objeto Nat.: Compras Objeto Descr.Contratação de 

empresa para fornecimento parcelado de Material Penso, 

destinado a atendendo a necessidade da secretaria de saúde do 

Município de Tabira - PE. Julgamentomenor preço por item.Valor 

máximo aceitável global para os itens:de R$ 518.485,42 (quinhentos 

e dezoito mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e dois 

centavos), Início do acolhimento das propostas: 24/01/2023 às 

12:00h. Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 

06/02/2023 às 12:00h. Abertura da sessão de lances: 06/02/2023, às 
12:30h (horário de Brasília). O julgamento ocorrerá pelo Portal de 

Compras Públicas estando disponível no site: 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 
  

Tabira, 23 de janeiro de 2023 

  

VINICIUS CARVALHO DA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

  

Publicado por: 
Gustavo Souza de Melo 

Código Identificador:6A9B631B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 


